7) Quarta pars grani omni hora.

8) R. Pulveris DOVERI grana duo. Pulveris gummosi scrupul. semis. M. D. S. Quavis tertia horâ capiat pulverem unum.

9) Antiquissimus illius in haemoptoë est usus, uti ex CAELIO AURELIANO p. 412. ALEX. TRALLIANO L. II. C. 6. PAULO AEGINETA L. III. C. 31. elucet. Legi praecipue merentur de opii in haemoptoë usu CRELLII notae ad WAONERI laudatam dissertationem l. c. p. 126. et p. 300.

10) R. Infusi florum sambuci libram unam. Salis Seignetti unciam semis. Oxymellis simplicis unciam unam. M. D. S. Capiat quavis secunda hora vasoulum semis coffeanum.

sinapismos ad extremitates praecipue inferiores. Si suppressio morbi cutanei, aut sudoris habitualis ad morbum excitandum contulerunt, *fonticulus* ¹¹⁾. Et híc toties *digitali purpureae* locus est, quoties cor et systema arteriarum peculiariter manifestant irritationem. Urina, si pauca valdeque saturata fuerit, *nitratís potassae* et *infusionis stipitum solani dulcamarae* ope promovetur. Caeterum aeger pharmacis non obruendus et placide incedendum est.

C. pn. scorbuticae.

6. *Scorbuto haemoptysi* ansam porrigente, succis vegetabilibus, quae suppeditant *citrus medica*, *malum punicum* ¹²⁾, *vaccinium oxycoccos*, *berberis vulgaris* (ne tussis inde excitetur cum necessaria quantitate sacchari et aquae subfrigidae edulcoratis et dilutis) haud parcendum est. Cum tali cautela et *acetum* ¹³⁾ et *acidum tartari* ¹⁴⁾ cum fructu praescribuntur. Latente vitio haemorrhoidali vel saburráli, alvus per decoctum fructus

11) SCHÖNHEYDER in Act. R. soc. med. Havn. Vol. III. N. 19.

12) CAEL. AUREL. Opp. p. 409.

13) Laudarunt illud: CELSUS L. IV. C. 4. ARETAEUS Curat. acut. L. II. C. 2. CAEL. AURELIANUS Opp. p. 405. GALENUS L. V. method. C. 8. (oxycratum, seu posca ex aqua et aceto). „Memini mulieris, ait KÜCHLER, quae, quoties sputo cruento corripitur, toties haustu *aceti vulgaris* largo se protinus cum euphoria ab affectu liberat.“ Diss. cit. p. 20.

14) RANÖ in Act. R. soc. med. Havn. Vol. II. p. 156.

fructus tamarindorum, aperta tenenda. Curae inceptae *succus expressus urticae dioicae* sigillum imponit¹⁵⁾. Si vires decrescant, ad *vinum*¹⁶⁾ succo citri et saccharo mixtum, confugiendum.

7. Quamvis enim hucusque in pneumonorrhagiis curandis potius methodum antiphlogisticam atque alia auxilia, quae irritabilitatem vasorum sanguiferorum et sensibilitatem nervorum compescunt, commendavimus, attamen libenter concedimus interdum et adstringentibus¹⁷⁾, tonicis atque excitantibus¹⁸⁾ locum esse. Locus illis est in *pneumonorrhagiis ab atonia*, nec non in plurimis aliis pneumonorrhagiis symptomaticis, quae summo vitae periculo stipantur, ac ubi medico, si aeger moriretur quin omnia nota auxilia in usum deducta fuissent, opprobrium fieri posset. Juvabit auxilia illa speciatim ad trutinam vocare.